

خبر

حمله ترامپ به سفیر بریتانیا در آمریکا

● شبکه خبری سی‌ان‌ان گزارش داد: در پی درز گزارش محرمانه «کیم داراک»، سفیر بریتانیا در آمریکا، درباره رئیس‌جمهوری ایالات متحده که او را فردی بی‌کفایت و متزلزل توصیف کرده است، دونالد ترامپ به آن واکنش نشان داد و گفت: این سفیر برای انگلیس خوب خدمت نکرده است.

زمانی که ترامپ از سوی خبرنگاران درباره گزارش محرمانه سفیر بریتانیا مورد پرسش قرار گرفت، گفت: هنوز این گزارش را ندیده‌ام، اما یک‌سری اطلاعات درباره برخی کشورها مانند بریتانیا داریم و سفیر این کشور خوب خدمت نکرده است.

او همچنین گفت: ما طرفدار این فرد نیستیم، ما این را می‌توانیم درک کنیم، اما من هم می‌توانم چیزهایی درباره او بگویم.

کیم داراک، سفیر بریتانیا در آمریکا، در گزارش ارسالی محرمانه به وزارت خارجه این کشور، دونالد ترامپ را فردی بی‌عرضه و بی‌کفایت توصیف و تصریح کرد که ریاست‌جمهوری او ممکن است به رسوایی ختم شود. او همچنین مناقشه داخلی در کاخ سفید را به‌مثابه «چاقوکشی» توصیف کرده است.

گزارش سفیر بریتانیا در آمریکا در دوره زمانی ۲۰۱۷ میلادی تا امروز بوده و سیاست خارجی ترامپ تا طرح او برای شرکت دوباره در انتخابات ۲۰۲۰ آمریکا را در بر می‌گیرد. در بخشی از گزارش داراک ادعای ترامپ در عقب‌نشستن از اقدام تلافی‌جویانه علیه ایران در پی سرنگونی پهپاد آمریکا که می‌تواند ۱۵۰ کشته به دنبال داشته باشد، نیز زیر سؤال رفته است.

در همین حال دیلی‌میل در تارنمای خبری خود درباره گزارش سفیر بریتانیا در آمریکا نوشت: درباره محدودکردن برنامه هسته‌ای ایران و همچنین در قضیه برخورد با حمله به نفت‌کش‌ها در دریای عمان، آشفتنگی و نابهنجاری پیرامون شخص رئیس‌جمهوری را فراگرفته است. دیلی‌میل افزود: در یادداشتی که در ۲۲ ژوئن ازسوی داراک ارسال شده بود، آمده است که سیاست آمریکا در قبال ایران «نامنسجم»، مغشوش و بی‌نظم است و می‌افزاید که این دولت پرشکاف است.

جرمی هانت، وزیر خارجه بریتانیا، درباره این نوشته‌ها گفت که آنها بیان‌کننده «نظرات شخصی» سفیر بوده است و نه نظرات دولت بریتانیا.او که در تلاش است تا رهبر حزب محافظه‌کار و نخست‌وزیر بعدی بریتانیا شود، تأکید کرد، این وظیفه سفیر است که «نظرات صادقانه» خود را به دولت اعلام کند، اما این نظرات در نگاه دولت تأثیری نداشته‌اند. هانت گفت که دولت ترامپ «نه‌تنها خیلی تأثیرگذار که بهترین دوست بریتانیا در جامعه جهانی است». پیش‌تر، یک سخنگوی وزارت خارجه بریتانیا، انتشار پیام داراک را «فشاری شرورآمیز» توصیف کرد و افزود که دیپلمات‌ها، مسئول بیان نظراتشان به‌صورت روراست و بی‌پرده هستند.

ازسرگیری مذاکرات دولت و اپوزیسیون ونزوئلا

● سومین دور مذاکرات بین دولت و اپوزیسیون ونزوئلا در باربادوس برگزار شد. به گزارش ایسنا، به نقل از پایگاه خبری بلومبرگ، هدف از برگزاری این گفت‌وگوی جدید پایان بدترین درگیری‌ها بین نیکولاس مادورو، رئیس‌جمهوری ونزوئلا و خوان گوایدو، رهبری اپوزیسیون این کشور است.در بیانیه دفتر گوایدو آمده است: ما زمان نامحدودی نداریم و هر روز اوضاع در حال بدترشدن است. مردم ونزوئلا، متحدان و دموکراسی‌های سراسر جهان ضرورت برگزاری یک انتخابات شفاف و آزاد را می‌دانند. درحالی‌که در این بیانیه به تاریخ و زمان دقیقی اشاره نشده است، فردی مطلع از این گفت‌وگوها گفت، قرار است دور جدید گفت‌وگوها بین دو طرف به زودی آغاز شود. وزارت اطلاع‌رسانی ونزوئلا به این مسئله پاسخی نداده است.همچنین فرستادگان گوآیدو به دنبال مطرح‌کردن موضوع برگزاری انتخابات در این گفت‌وگوها هستند. اختلاف‌نظرهایی در میان اپوزیسیون درباره این مسئله وجود دارد که آیا مادورو می‌تواند برای برگزاری یک رای‌گیری در رأس قدرت بماند یا خیر.از سوی دیگر قرار است که مشاور ویژه اتحادیه اروپا در امور ونزوئلا، در روزهای آتی به این کشور برود.وزارت خارجه نیز نوّز بی‌سر برگزاری دور جدید مذاکرات بین مقامات ونزوئلا و اپوزیسیون در باربادوس تأکید کرد و افزود: طرف‌ها برای ایجاد راه‌حلی هماهنگ و مطابق با قانون اساسی کشور دور هم جمع می‌شوند.

این وزارت‌توانه آورده است: مذاکرات ادامه داشته و ماهیتی عملی دارند، نروّز از تلاش طرف‌ها و روحیه همکاری آنها تشکر می‌کند. نروّز ماه گذشته میلادی اعلام کرده بود، دو هیئت دولت و مخالفان ونزوئلا در دور دوم مذاکرات آمادگی خود را برای حل بحران اعلام کرده‌اند، اما کشایش دراین‌باره فعلا قابل پیش‌بینی نیست.

رایزنی اسرائیل برای ایجاد خط آهن از حیفا تا عربستان

گام بعدی رونمایی از بخش سیاسی «معامله قرن»



عکس:Gettyimages

با گذشت حدود دو هفته از کنفرانس اقتصادی بحرین و با وجود تردیدهایی که نسبت به اجرایی‌شدن طرح «معامله قرن» وجود دارد، جرد کوشنر، مشاور ارشد رئیس‌جمهور آمریکا از انتشار قریب‌الوقوع بخشی از طرح سیاسی دولت ترامپ برای پایان‌دادن به مناقشه اسرائیل و فلسطین خبر می‌دهد.

کنفرانس بحرین با هدف جذب سرمایه‌گذاری خارجی در سرزمین‌های اشغالی برگزار شد اما عدم حضور مقام‌های تشکیلات خودگردان فلسطینی و نیز بی‌اطلاعی از دیگر بخش‌های طرح «معامله قرن» تردیده‌ا و نگرانی‌هایی را نسبت به موفقیت‌آمیز بودن این طرح مورد حمایت ترامپ ایجاد کرده است. بدینی دیپلمات‌ها به اندازه‌ای است

که مقام‌های دولت ترامپ هم امیدواری چندانی به نتیجه‌بخش‌بودن آن ندارد. اما جرد کوشنر، داماد و مشاور ارشد ترامپ همچنان اصرار دارد که می‌توان به موفقیت‌آمیز بودن بخش اقتصادی «معامله قرن» امیدوار بود و حتی اعلام کرده که در روزهای آینده از بخشی از طرح سیاسی مورد نظر آمریکا برای صلح اسرائیل و فلسطین، رونمایی خواهد کرد. این در حالی است که دیپلمات‌های آمریکایی می‌گویند آنچه کوشنر قصد رونمایی از آن را دارد، شامل بخش سیاسی «معامله قرن» نمی‌شود و این بخش قرار است در ماه نوامبر و پس از انتخابات اسرائیل منتشر شود. مقام‌های آمریکایی ازجمله کوشنر بارها تأکید کرده‌اند بخش اقتصادی معامله قرن بدون بخش سیاسی آن قابل اجرا نخواهد بود.

کوشنر همچنین در ویدئوکنفرانسی که با خبرنگاران عرب و اسرائیلی برگزار کرد، علاوه بر دفاع از کنفرانس اقتصادی بحرین، به انتقاد از رفتار مقام‌های تشکیلات خودگردان فلسطینی پرداخت و گفت: «فشار رهبری تشکیلات خودگردان فلسطینی در واکنش به کنفرانس بحرین بسیار احمقانه بود. آنها با عدم حضور در این کنفرانس و مشارکت‌نکردن در مباحثی که به آسایش و رفاه مردم فلسطین مربوط بود، اشتباهی استراتژیک مرتکب شدند. این سرمایه‌گذاری‌ها در صورت مشارکت و همراهی مقام‌های تشکیلات خودگردان به نتیجه خواهد رسید». کوشنر اما در بخشی دیگر از اظهارات خود به تمجید از محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطینی پرداخت و گفت:

جهان

حزب راست میانه «دموکراسی نو» در انتخابات یونان پیروز شد

چرخش آتن به راست



عکس:AP

افضاه کرد که صدای یونان در صحنه اروپا قوی‌تر خواهد شد.

الکسیس سیرپاس، رهبر حزب سیریزا که حدود ۳۱ درصد آرا را به دست آورد هم با تبریک به رقیب خود گفت که او کشوری بهتر را به نسبت آنچه سال ۲۰۱۵ تحویل گرفته به میتسوتاکیس می‌دهد. حزب سیریزا ۸۶ کرسی پارلمان را به دست آورده و به‌عنوان اصلی‌ترین حزب مخالف فعالیت خواهد کرد. بر اساس گزارش‌ها، حدود ۵۵ درصد واجدان شرایط در این انتخابات شرکت کردند و ۲۰ حزب نیز در این کارزار انتخاباتی رقابت می‌کردند. این اولین انتخابات بعد از انتخابات سال ۱۹۲۸ بود که در اوج گرمای تابستان برگزار می‌شد و بسیاری نگران بودند که این گرما بر میزان مشارکت تأثیر بگذارد و مردم در این گرمای بالای ۴۰ درجه ترجیح دهند به‌جای رأی‌دادن به ساحل روند.

مقامات حزب دموکراسی نو نتیجه انتخابات روز یکشنبه یونان را تاریخی و بسیاری آن را پیروزی شخصی میتسوتاکیس خوانده‌اند؛ یک چهره سیاسی اصلاح‌طلب که از زمان رهبری حزب دموکراسی نو در ژانویه ۲۰۱۶ تاکنون برای اصلاح و مدرن‌سازی یکی از محافظه‌کارترین احزاب اروپایی تلاش بسیاری کرده است. هریس تنوچرس، یکی از نمایندگان پارلمان از حزب دموکراسی نو که به تازگی انتخاب شده، می‌گوید: «همه اعتبار این پیروزی به میتسوتاکیس و استراتژی او برای بازکردن فضای حزب و بردن آن به سمت میانه تعلق می‌گیرد». میتسوتاکیس گرچه قبلا بناکدار بوده، ولی در خانواده‌ای سیاسی بزرگ شده و پدرش نخست‌وزیر اسبق یونان بوده است. بر اساس گزارش‌ها، خواهر او نیز پیش‌تر وزیر امور خارجه این کشور بوده است.

اکثر نمایندگان پارلمان از این حزب سیاست‌مدارانی نوپا هستند که جذب وعده حزب برای بازکردن اقتصاد و جذب سرمایه‌گذاری‌های خارجی شدند. آن‌طور که مشاور ارشد میتسوتاکیس گفته: «این چهره‌های جدید چهره‌های بازسازی یونان هستند». به دفته این مشاور ارشد، میتسوتاکیس در طول دو سال گذشته، هر هفته را در یکی از نقاط یونان سپری کرده و به مشکلات مردم گوش داده است و از همین‌رو مردم را به خوبی می‌شناسد.

مردم یونان برای شش‌مین بار در یک دهه گذشته پای صندوق‌های رأی رفتند تا دولت آینده این کشور را انتخاب کنند و نتایج همان‌طور که انتظار می‌رفت، از این قرار بود: حزب دموکراسی نو بیشترین آرا را از آن خود کرد و کریاکوس میتسوتاکیس، رهبر این حزب، به‌عنوان نخست‌وزیر آینده یونان انتخاب شد. باین‌حساب الکسیس سیرپاس، رهبر حزب سیریزا، از قدرت برکنار شد و جای خود را به دولتی راست‌گرا داد.

الکسیس سیرپاس پس از شکست حزیش در انتخابات پارلمان اروپا، روز ۲۶ ماه می از برگزاری انتخابات زودهنگام خبر داد، اما در نهایت این انتخابات را هم مانند انتخابات‌های دیگر امسال به رقیب دست‌راستی‌اش واگذار کرد. به نظر می‌رسد تأثیرگذارترین نیرو در انتخابات روز یکشنبه طبقه متوسط یونان بود که با وعده کاهش مالیات‌ها و

سیاست‌های باز اقتصادی میتسوتاکیس به سمت حزب دموکراسی نو متمایل شدند. میتسوتاکیس ۵۱ ساله که فارغ‌التحصیل دانشگاه هاروارد است و از خانواده‌ای سیاسی می‌آید، در مبارزات انتخاباتی خود بیشتر روی اقتصاد و امنیت متمرکز شده بود. او یکشنبه‌شب در مقابل مقر حزب دموکراسی نو تلاش کرد پیروزی خود را پیروزی همه یونانی‌ها از هر طیفی قلمداد کند: «جامعه از ما می‌خواهد که متحد پیش برویم. جامعه خواستار رشد، عمل و امنیت برای یونان است تا همان‌طور که شایسته است دوباره قوی شود. من نخست‌وزیر همه یونانی‌ها خواهم بود. من طوری کار می‌کنم که آن دست هم‌وطنانی را هم که از ما حمایت نکردند راضی کنم… از امروز نبردی دشوار، ولی زیبا پیش‌روی ماست».

با اعلام نتایج انتخابات یونان، حزب دموکراسی نو توانست با کسب حدود ۴۰ درصد آرا، ۱۵۸ کرسی از ۳۰۰ کرسی پارلمان این کشور را از آن خود کرد و اکثریت پارلمان را به دست آورد. به‌این‌ترتیب میتسوتاکیس روز گذشته به‌عنوان نخست‌وزیر یونان سوگند یاد کرد و کابینه او نیز امروز (سه‌شنبه) سوگند می‌خورند. او بار دیگر تأکید کرد که دولتش مالیات‌ها را کاهش و دستمزدها را افزایش خواهد داد. نخست‌وزیر جدید یونان همچنین از افزایش سرمایه‌گذاری و موقعیت‌های شغلی خبر داد و

فاجعه لیبی فعلا هیچ راه برون‌رفتی ندارد

تاوَاب و تغییر وضعیت، بازگرانی چون آمریکا، روسیه، فرانسه و ایتالیا نیز نقش پررنگ خود را در تحولات ایفا کرده و خود نیز به بخشی از مشکل و بحران تبدیل شدند.

برای یک تحلیلگر مستقل و فارغ از وابستگی به این دسته‌بندی‌های دوگانه بررسی اوضاع لیبی می‌تواند در چارچوب بی‌ثبات‌سازی منطقه‌ای، رقابت‌های ژئوپلیتیک، چرایی دخالت خارجی برای سرنگونی یک دولت مستقل، نقش مخرب دخالت خارجی در یک ساختار قبایلی، به‌حاشیه‌رفتن اراده توده‌ها در مقابل خواست و اهداف گروه‌بندی‌های نظامی قدرتمند و عدم توان نهادهای حقوقی در جامعه بین‌الملل جهت مدیریت بحران، انجام شود. تجربه نشان داده

است در شرایط گسست‌های ملی هرگونه دخالت جانبدارانه خارجی به لحاظ سیاسی یک نظامی نه تنها کمکی به حل بحران نمی‌کند که حتی با پیچیده‌کردن و ورود اهداف متناقض منطقه‌ای و بین‌المللی به کانون بحران ملی، اوضاع وخیم‌تر و غیرقابل کنترل‌تر خواهد شد. تجربه دو دهه اخیر منطقه خاورمیانه و شاخ آفریقا که در این بازه زمانی کانون بحران‌های فراگیر و زنجیره‌ای بوده‌اند و به تبع آن تجربه منحصربه‌فرد لیبی این واقعیت را به درستی اثبات می‌کند. کشوری که روزگاری مهم‌ترین کشور نفت‌خیز عربی بود و حتی بزرگ‌ترین کمک‌کننده به کشورهای قاره آفریقا محسوب می‌شد و با سرمایه‌گذاری و زمینه اشتغال مردم آفریقا تا حدود زیادی ضامن ثبات در این منطقه بود و به قول قذافی در لحظه منته‌شدن خود به دست عوامل جهادی و نظارت مستشاران فرانسوی که گفت «شما با کشتن من آخرین سد برای جلوگیری از هجوم آفریقاییان به طرف اروپا را شکستید» امروز ضمن اینکه خود به فلاکت افتاده، همچنین سربل قاجاچرا انسانان از آفریقا به سمت اروپا نیز شده است. کشوری که روزگاری عادلانه‌ترین جامعه عربی را نمایندگی می‌کرد و بزرگ‌ترین حامی مردم آفریقا بود امروز مردمانش به توحش قبایلی و کشتار همدیگر رسیده‌اند و برای سیاهان آفریقا هم تبدیل به زندان مرگ و بازار برده‌فروشی شده است. با تشدید جنگ و گسترش تصاعدی بحران در هفته‌های اخیر که بنا بر گفته نهادهای بین‌المللی موجب کشته‌شدن هزار نفر و زخمی‌شدن پنج هزار نفر در اطراف طرابلس شده است، در روز پنجم جولای

رویداد

محاکمه دختر پادشاه عربستان در پاریس

● شبکه رادیویی عرب‌زبان مونت‌کارلو اعلام کرد محاکمه حصه، دختر ملک سلمان، پادشاه و خواهر محمد بن‌سلمان، ولیعهد عربستان، به اتهام دست‌داشتن در اعمال خشونت عامدانه، سرقت و حبس یک فرد در پاریس امروز آغاز می‌شود.

اذعان اسرائیل به شکست اطلاعاتی در غزه

● ارتش اسرائیل برای اولین‌بار به شکست اطلاعاتی خود در جریان عملیات خان‌یونس در غزه و کشته‌شدن یک سرهنگ ارتش این رژیم در جریان این عملیات اذعان کرد. این ارتش با انتشار بیانیه‌ای درباره نتایج جزئی تحقیقات نظامی خود درباره حادثه ۱۱ نوامبر ۲۰۱۸ در غزه، اذعان کرد یک افسر با درجه سرهنگ در جریان درگیری با جنبش مقاومت اسلامی حماس، در تیراندازی اشتباهی یک افسر اسرائیلی دیگر کشته شده است.

تغییرات گسترده در فرماندهان امنیتی سوریه

● بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه، در مقام فرمانده کل ارتش و نیروهای مسلح این کشور، تغییرات امنیتی گسترده‌ای را در ساختار نهادهای امنیتی سوریه اعمال کرد.

حزب الله عراق خواستار بستن سفارت آمریکا

● به دنبال انتشار خبری مبنی بر جاسوسی محمود الفلاحی، فرمانده عملیات الانبار، برای سازمان اطلاعات آمریکا (سا)، گردان‌های حزب‌الله عراق با صدور بیانیه‌ای خواستار بستن مقر سفارت واشنگتن در بغداد و اخراج سفیر آن شدند.

ادامه درگیری‌های شدید در هنگ‌کنگ

● فعالان هنگ‌کنگی، پلیس را به استفاده از نیروی بیش از حد علیه معترضان متهم کرده‌اند. به گزارش دویچه‌وله، درگیری میان نیروهای پلیس هنگ‌کنگ و معترضان همچنین به دستگیری پنج نفر از آنها منجر شد؛ اما پلیس از این خشونت دفاع کرد و گفت: پس از تداوم هشدارها، دست به اقدام زده است.

حذف نام سودان از فهرست تروریسم

● استیون کوتسیس، کاردار سفارت آمریکا در خارطوم، از توافق میان شورای نظامی سودان و ائتلاف گروه‌های آزادی و تغییر استقبال کرد و گفت به‌زودی نام سودان از فهرست کشورهای حامی تروریسم حذف می‌شود.

نمایش مجسمه آزادی در عربستان

● به نوشته مجله نیوزویک، برپاداشتن نمونه مجسمه آزادی آمریکا در جده عربستان، حاکی از روابط نزدیک ترامپ و محمد بن‌سلمان است. به گزارش ایسنا، مجله نیوزویک نوشته است: «هیچ کشوری را نمی‌توان بیشتر از عربستان با واژه «آزادی» در تناقض دانست و نمایش مجسمه آزادی در شهر جده این کشور، تنها در دوران ریاست‌جمهوری دونالد ترامپ بر آمریکا می‌تواند به وقوع بپیوندد».

خبرنگاران رسانه‌های ترک‌زبان زیر ذره‌بین آنکارا

● نهادی به نام پژوهش‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی «ستا» (SETA) در ترکیه، نتایج تحقیق تازه‌ای را با نام «سخت‌سازمان‌های رسانه‌ای بین‌المللی در ترکیه» منتشر کرده است. هدف از این تحقیق که از سوی نهادی نزدیک به دولت ترکیه منتشر شده، نشان‌دادن تصویری است که رسانه‌های خارجی از ترکیه ترسیم می‌کنند.

حمله ترامپ به شبکه مورد علاقه‌اش

● دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا که حملات لفظی‌اش علیه رسانه‌ها سابقه دارد، این‌بار فاکس‌نیوز، شبکه مورد علاقه‌اش را هدف قرار داد و در توییتی خطاب به دست‌اندرکاران این شبکه نوشت: یادشان رفته چه کسی آنها را به اینجا رسانده است!

ترکمان‌ها برای اولین‌بار در دولت اقلیم کردستان

● برای اولین‌بار از زمان تشکیل نظام سیاسی و اداری اقلیم کردستان عراق، ترکمان‌ها که تعدادشان بالغ بر ۴۰۰ هزار نفر است و پنج کرسی پارلمان را در اختیار دارند، تصمیم به مشارکت در دولت این اقلیم گرفته‌اند.